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BERITA ACARA PENGAJARAN, PRESENSI KEHADIRAN, DAN PENILAIAN 

Dosen.    : Dr. Lukmanul Hakim, S.I.P., M.M. 

Matakuliah  : AKUNTANSI KEUANGAN LANJUT (0046)      

SKS    : 3 

Kelas    : 63.3A.14-11301 

Jumlah Mahasiswa : 33  

A. BERITA ACARA PENGAJARAN 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 302-E5 27 

September 

2024 

Pembentukan dan usaha 

persekutuan: 

1. Pengertian umum karakteristik 

persekutuan. 

2. Bentuk bentuk persekutuan 

3. Perjanjian persekutuan  

4. Akuntansi dalam penyertaan 

modal persekutuan 

Telah dilaksanakan perkuliahan 

Akuntansi Keuangan Lanjut (0046)  

Kelas 63.3A.14-11301 Pertemuan 

ke-1 pada tanggal 27 September 

2024 yang diikuti oleh 31 

mahasiswa. Adapun materi yang 

dibahas tentang  pembentukan dan 

usaha persekutuan. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:16:36 

Keluar: 

16:40:06 

02 302-E5 4 Oktober 

2024 
Pembubaran persekutuan: 

1. Faktor penyebab pembubaran 

persekutuan  

2. Persoalan akuntansi dalam 

pembubaran persekutuan 

Telah dilaksanakan perkuliahan 

Akuntansi Keuangan Lanjut (0046)  

Kelas 63.3A.14-11301 Pertemuan 

ke-2 pada 4 Oktober 2024 yang 

diikuti oleh 31 mahasiswa. Adapun 

materi yang dibahas tentang  

pembubaran persekutuan. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:14:17 

Keluar: 

16:27:48 

03 302-E5 11 

Oktober 

2024 

Pembubaran persekutuan dan 

menghitung pembubaran 

persekutuan: 

1. Persoalan akuntansi dalam 

pembubaran persekutuan  

2. Seputar pengunduran diri 

anggota. 

3. Kematian seorang anggota. 

Telah dilaksanakan perkuliahan 

Akuntansi Keuangan Lanjut (0046)  

Kelas 63.3A.14-11301 Pertemuan 

ke-3 pada 11 Oktober 2024 yang 

diikuti oleh 32 mahasiswa. Adapun 

materi yang dibahas tentang 

pembubaran persekutuan dan 

menghitung pembubaran 

persekutuan. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:12:22 

Keluar: 

16:28:50 

04 302-E5 18 

Oktober 

2024 

Likuidasi persekutuan: 

1. Pembubaran usaha persekutuan  

2. Analisa proses pencatatan ke 

dalam buku besar dan neraca 

laba rugi 

3. Laporan keuangan usaha 

persekutuan 

4. Pembayaran goodwill prive dan 

bonus kepada anggota 

persekutuan karena faktor 

pengunduran diri dan adanya 

anggota sekutu yang meninggal. 

5. Penjelasan teori faktor-faktor 

mengakibatkan bubarnya 

persekutuan. 

Telah dilaksanakan perkuliahan 

Akuntansi Keuangan Lanjut (0046)  

Kelas 63.3A.14-11301 Pertemuan 

ke-4 pada 18 Oktober 2024 yang 

diikuti oleh 30 mahasiswa. Adapun 

materi yang dibahas tentang 

likuidasi persekutuan. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:12:33 

Keluar: 

16:31:31 

05 302-E5 25 

Oktober 

2024 

Likuidasi berangsur dalam 

persekutuan dan joint venture: 

1. Likuidasi dan Join venture  

2. Pembubaran usaha join venture  

3. Analisa proses pencatatan ke 

dalam buku besar dan neraca 

laba rugi  

4. Laporan keuangan usaha 

persekutuan  

5. Pembayaran goodwill prive dan 

bonus kepada anggota 

persekutuan karena faktor 

pengunduran diri dan adanya 

anggota sekutu yang meninggal  

Telah dilaksanakan perkuliahan 

Akuntansi Keuangan Lanjut (0046)  

Kelas 63.3A.14-11301 Pertemuan 

ke-5 pada 25 Oktober 2024 yang 

diikuti oleh 32 mahasiswa. Adapun 

materi yang dibahas tentang 

likuidasi berangsur dalam 

persekutuan dan joint venture. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:02 

Keluar: 

16:28:48 

06 302-E5 1 

November 

2024 

Likuidasi berangsur dalam 

persekutuan dan joint venture: 

1. Akuntansi joint venture untuk 

pembukuan joint venture yang 

tidak terpisah dari pembukuan 

anggota. 

2. Definisi penjualan angsuran  

3. Bentuk penjualan angsuran  

Telah dilaksanakan perkuliahan 

Akuntansi Keuangan Lanjut (0046)  

Kelas 63.3A.14-11301 Pertemuan 

ke-6 pada 1 November 2024 yang 

diikuti oleh mahasiswa. Adapun 

materi yang dibahas tentang 

likuidasi berangsur dalam 

persekutuan dan joint venture. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:58 

Keluar: 

16:25:33 
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Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

4. Pengakuan laba kotor dalam 

penjualan angsuran 

07 302-E5 8 

November 

2024 

Review materi, kuis dan 

pengumuman tugas pribadi 

mahasiswa. 

Telah dilaksanakan perkuliahan 

Akuntansi Keuangan Lanjut (0046)  

Kelas 63.3A.14-11301 Pertemuan 

ke-7 pada 8 November 2024 yang 

diikuti oleh mahasiswa. Adapun 

materi yang dibahas tentang review 

materi, kuis dan pengumuman 

tugas pribadi mahasiswa. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:20 

Keluar: 

16:35:07 

08 302-E5 15 

November 

2024 

Ujian Tengah Semester (UTS) Telah dilaksanakan Ujian Tengah 

Semester (UTS) yang diikuti oleh 

32 mahasiswa. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:21 

Keluar: 

16:35:02 

09 302-E5 22 

November 

2024 

Penjualan angsuran: 

1. Penjualan Angsuran Barang 

Bergerak 

2. Penjulan Angsuran Barang 

Tidak Bergerak 

Telah dilaksanakan perkuliahan 

Akuntansi Keuangan Lanjut (0046)  

Kelas 63.3A.14-11301 Pertemuan 

ke-9 pada 22 November 2024 yang 

diikuti oleh mahasiswa. Adapun 

materi yang dibahas tentang 

penjualan angsuran. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:13:25 

Keluar: 

16:33:14 

10 302-E5 29 

November 

2024 

Penjualan konsiyasi: 

1. Definisi konsinyasi. 

2. Karakteristik konsinyasi. 

3. Alasan pengamanat 

mengadakan perjanjian 

konsinyasi. 

4. Alasan komisioner menerima 

perjanjian konsinyasi. 

5. Hak kewajiban komisioner. 

6. Masalah akuntansi bagi 

komissioner dan pengamanat. 

Telah dilaksanakan perkuliahan 

Akuntansi Keuangan Lanjut (0046)  

Kelas 63.3A.14-11301 Pertemuan 

ke-10 pada 29 November 2024 

yang diikuti oleh mahasiswa. 

Adapun materi yang dibahas 

tentang penjualan konsiyasi. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:56 

Keluar: 

16:32:19 

11 302-E5 6 

Desember 

2024 

Penggabungan usaha : 

1. Definisi Penggabungan usaha. 

2. Bentuk-bentuk penggabungan 

usaha. 

3. Persoalan yg timbul dalam 

penggabungan usaha. 

Telah dilaksanakan perkuliahan 

Akuntansi Keuangan Lanjut (0046)  

Kelas 63.3A.14-11301 Pertemuan 

ke-11 pada tanggal 6 Desember 

2024 yang diikuti oleh mahasiswa. 

Adapun materi yang dibahas 

tentang penggabungan usaha. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:23 

Keluar: 

16:29:36 

12 302-E5 13 

Desember 

2024 

Penggabungan usaha: 

1. Perhitungan jurnal penyesuaian 

dan jurnal pengakuan. 

2. Pembuatan neraca aktiva dan 

passiva. 

3. Akuntansi penngabungan usaha. 

4. Jenis usaha merger dan 

konsilidasi dengan sistem 

perhitungan menggunakan 

metode polling interest dan 

metode by purchase. 

5. Perhitungan penggabungan 

usaha business combination. 

6. Perhitungan nilai nominal 

saham. 

Telah dilaksanakan perkuliahan 

Akuntansi Keuangan Lanjut (0046)  

Kelas 63.3A.14-11301 Pertemuan 

ke-12 pada tanggal 13 Desember 

2024 yang diikuti oleh mahasiswa. 

Adapun materi yang dibahas 

tentang penggabungan usaha. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:04 

Keluar: 

16:29:20 

13 302-E5 20 

Desember 

2024 

Penggabungan badan Usaha:  

1. Perhitungan jurnal penyesuaian 

dan jurnal pengakuan. 

2. Pembuatan neraca aktiva dan 

passiva. 

3. Akuntansi penngabungan usaha 

bagian. 

4. Jenis usaha merger dan 

konsilidasi dengan sistem 

perhitungan menggunakan 

metode polling interest dan 

metode by purchase 

5. Perhitungan penggabungan 

usaha business combination 

perhitungan nilai nominal 

saham. 

Telah dilaksanakan perkuliahan 

Akuntansi Keuangan Lanjut (0046)  

Kelas 63.3A.14-11301 Pertemuan 

ke-13 pada tanggal 20 Desember 

2024 yang diikuti oleh mahasiswa. 

Adapun materi yang dibahas 

tentang penggabungan badan 

usaha. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:07 

Keluar: 

16:29:05 

14 302-E5 10 Januari 

2025 

Akuntansi penggabungan usaha by 

purchase: 

Telah dilaksanakan perkuliahan 

Akuntansi Keuangan Lanjut (0046)  

Kelas 63.3A.14-11301 Pertemuan 

ke-14 pada tanggal 10 Januari 2025 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 
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Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

1. Masalah umum yang dihadapi 

dalam penyusunan laporan 

konsolidasi  

2. Pemilikan saham dari 

perusahaan yang sudah berjalan. 

3. Laporan keuangan yang 

dikonsolidasi persoalan khusus. 

yang diikuti oleh mahasiswa. 

Adapun materi yang dibahas 

tentang akuntansi penggabungan 

usaha by purchase. 

14:11:23 

Keluar: 

16:29:36 

15 302-E5 17 Januari 

2025 

Review materi pertemuan ke-9 

sampai dengan ke-14 dan kuis, dan 

tugas pribadi mahasiswa. 

Telah dilaksanakan perkuliahan 

Akuntansi Keuangan Lanjut (0046)  

Kelas 63.3A.14-11301 Pertemuan 

ke-14 pada tanggal 10 Januari 2025 

yang diikuti oleh mahasiswa. 

Adapun materi yang dibahas 

Review materi pertemuan ke-9 

sampai dengan ke-14 dan kuis, dan 

tugas pribadi mahasiswa. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:39 

Keluar: 

16:29:02 

16 302-E5 24 Januari 

2025 

Ujian Akhir Semester (UAS) Telah dilaksanakan Ujian Akhir 

Semester (UAS) yang diikuti oleh 

33 mahasiswa. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:23 

Keluar: 

16:29:36 

B. PRESENSI KEHADIRAN 

No NIM Nama 
Pertemuan 

Jumlah 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 11220290 Siti Ratna Sahadatulaela 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 3 

2 63230138 Putri Khoerunisa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

3 63230192 Elsa Tri Arlina 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

4 63230253 Alin Tamaya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

5 63230427 Deitra Mutiara Chafsoh 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

6 63230443 Maria Angelia Putri S. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

7 63230444 Kiki Kania Amelia 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

8 63230474 Dwi Rosmayanti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

9 63230520 Cindi Ulandari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

10 63230521 Fasya Awaliah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 63230524 Nurmalasari 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

12 63230527 Siti Karuniasih 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

13 63230578 Muhammad Risnaldi 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 14 

14 63230597 Elsa Khristina 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15 63230619 Agnia Fauzia Haris 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

16 63230631 Jihan Putri Ariyani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17 63230647 Fadia Ramadhena Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

18 63230677 Ageng Shalsabilla R. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19 63230705 Cahya Adi Ramadhani 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

20 63230734 Jennieka Salsabila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21 63230827 Yuni Inayah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

22 63230879 Alyssa Rachmadiptiya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

23 63230918 Choerul 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

24 63230980 Ajeng Nurmala 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25 63231009 Marlina Indrastari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

26 63231145 Anisah Amalia Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

27 63231220 Umi Clara Ernanda 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

28 63231267 Muhamad Ilyas 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

29 63231281 Tya Khodijatul Umaya 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

30 63231361 Najwa Nasywa Wiyono 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

31 63231382 Alivia Febriska Lando 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

32 63231403 Nur Kholipah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

33 63231469 Fauzi Rahman 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

    Jumlah hadir 31 31 32 30 32 32 32 33 30 32 32 32 30 31 31 33   

Keterangan : 1 = hadir, 0 tidak hadir 
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C. PENILAIAN 

No. NIM NAMA 
Nilai 

UTS 

Nilai 

UAS 

Nilai 

Absen 

Nilai 

Tugas 
Grade 

1 11220290 Siti Ratna Sahadatulaela 7 60 0 0 E 

2 63230138 Putri Khoerunisa 100 96 66 57 B 

3 63230192 Elsa Tri Arlina 93 90 57 0 D 

4 63230253 Alin Tamaya 100 86 77 77 A 

5 63230427 Deitra Mutiara Chafsoh 100 86 49 60 B 

6 63230443 Maria Angelia Putri S. 100 86 51 54 B 

7 63230444 Kiki Kania Amelia 93 85 54 20 D 

8 63230474 Dwi Rosmayanti 100 88 72 49 B 

9 63230520 Cindi Ulandari 100 86 80 51 B 

10 63230521 Fasya Awaliah 100 86 66 0 D 

11 63230524 Nurmalasari 93 82 60 51 C 

12 63230527 Siti Karuniasih 100 84 49 49 C 

13 63230578 Muhammad Risnaldi 86 86 46 51 C 

14 63230597 Elsa Khristina 100 86 49 29 C 

15 63230619 Agnia Fauzia Haris 100 86 74 57 B 

16 63230631 Jihan Putri Ariyani 100 88 60 77 A 

17 63230647 Fadia Ramadhena Putri 100 90 83 74 A 

18 63230677 Ageng Shalsabilla Rahayu 100 86 49 29 C 

19 63230705 Cahya Adi Ramadhani 93 85 74 69 B 

20 63230734 Jennieka Salsabila 100 86 66 66 B 

21 63230827 Yuni Inayah 100 85 60 34 C 

22 63230879 Alyssa Rachmadiptiya 100 90 66 66 B 

23 63230918 Choerul 93 82 46 29 D 

24 63230980 Ajeng Nurmala 100 85 51 31 C 

25 63231009 Marlina Indrastari 100 85 97 77 A 

26 63231145 Anisah Amalia Putri 100 86 43 43 C 

27 63231220 Umi Clara Ernanda 100 85 57 54 B 

28 63231267 Muhamad Ilyas 100 90 72 43 B 

29 63231281 Tya Khodijatul Umaya 93 85 51 37 C 

30 63231361 Najwa Nasywa Wiyono 100 86 49 43 C 

31 63231382 Alivia Febriska Lando 93 85 57 26 C 

32 63231403 Nur Kholipah 100 85 34 26 D 

33 63231469 Fauzi Rahman 86 74 89 37 C 

 


